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Nyckeltal 1–3/2023 1–3/2022 2022

Premieinkomst, mn € 1 660 1 556 6 558

Utbetalda pensioner, mn € 1 754 1 635 6 606

Driftskostnader som täcks med omkostnads- 
intäkterna, mn € 25 26 99

ArPL-lönesumma och  FöPL-arbetsinkomst, mn € 6 778 6 355 26 630

Omkostnader i % av lönesumman och  
arbetsinkomsten, % 0,37 0,40 0,37

Placeringsintäkter, % 2,2 -2,2 -6,6

Totalresultat till verkligt värde, mn € 407 -1 267 -4 592

Placeringstillgångarnas värde, mn € 57 489 59 149 56 264

Solvenskapital, mn. € 12 199 15 265 11 777

Solvensnivå, % 126,3 134,0 125,8

Som jämförelsetal för resultatet i delårsrapporten används siffrorna för motsvarande perioder 
2022. Som jämförelsetal för balansposter och andra poster av tvärsnittstyp används siffran enligt 
situationen i slutet av 2022, om inte annat anges.

Ilmarinens delårsrapport 1.1–31.3.2023: Placerings-
intäkterna var positiva, premieinkomsten ökade och 
kostnadseffektiviteten förbättrades ytterligare
Utvecklingen i januari–mars i korthet:
• 	Avkastningen	på	Ilmarinens	placeringsportfölj	var	+2,2	(-2,2)	procent,	dvs.	1,3	miljarder	euro	
som	en	följd	av	kursstegringen	på	aktier.	Placeringarnas	marknadsvärde	steg	till	57,5	(56,3)	
miljarder	euro.	Den	långfristiga	medelavkastningen	på	placeringarna	från	1997	och	framåt	
var	5,8	procent.	Detta	motsvarar	en	realavkastning	på	3,8	procent.	

•  Tack vare en god avkastning på placeringsverksamheten steg totalresultatet för januari–
mars	till	0,4	(-1,3)	miljarder	euro.	

• 	Premieinkomsten	ökade	med	7	procent	till	1,66	(1,56)	miljarder	euro.	Pensioner	utbetalades	
för	1,75	(1,63)	miljarder	euro.	

• 	Kundanskaffningen	inbringade	70	(55)	miljoner	euro	netto	och	den	löpande	kundlojaliteten	
under	de	föregående	12	månaderna	var	97,1	(97,2)	procent.	

• 	Omkostnaderna	sjönk	med	tre	procent	till	25	(26)	miljoner	euro	och	var	0,37	(0,40)	procent	
av de försäkrades ArPL-lönesumma och FöPL-arbetsinkomst. 

• 	Solvenskapitalet	steg	till	12,2	(11,8)	miljarder	euro	och	solvensnivån	var	126,3	(125,8)	 
procent.

•  Utsikter: Ilmarinens premieinkomst väntas öka tack vare större lönesummor, men tillväxttak-
ten väntas bli långsammare än året innan.
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VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR JOUKO PÖLÖNENS ÖVERSIKT 

”Ilmarinen var förra året det mest kostnadsef-
fektiva arbetspensionsbolaget och effektivi-
teten förbättrades ytterligare då kostnaderna 
sjönk och premieinkomsten ökade. Trots den 
växande osäkerheten på placeringsmarknaden 
steg placeringsintäkterna i början av året till 
2,2 procent och solvensen stärktes. 

Året började i en positiv stämning på pla-
ceringsmarknaden då aktiekurserna steg och 
räntorna sjönk. Silicon Valley Banks fallis-
semang och UBS övertagande av den kris-
drabbade Credit Suisse skapade misstro mot 
banksektorn, vilket ledde till nervositet på 
finansmarknaden och försvagade de ekono-
miska utsikterna. För centralbankerna har det 
visat sig vara en utmaning att stävja en hög 
inflation i stället för att avvärja det deflations-
hot som varit rådande under flera år. Åter-
ställandet av inflationen så att den motsvarar 
prisstabilitetsmålen förväntas således dra ut 
på tiden.  

Centralbankerna har fortsatt att höja styrrän-
torna i syfte att minska den allt utdragna höga 
inflationen, vilket bromsar upp den ekonomis-
ka tillväxten. Den snabba räntestegringen och 
den åtstramade finansieringen medför utma-
ningar och höjer finansieringskostnaderna för 
statens, företagens och hushållens skuldsätt-
ning. Räntestegringen inverkar på värdering-
arna av alla tillgångsposter och återspeglas 
särskilt inom fastighetssektorn, som i hög grad 
utnyttjar hävstångseffekter. 

Avkastningen på Ilmarinens placeringar 
under januari–mars var +2,2 procent tack vare 
den positiva aktieavkastningen under början 

av året. Den långfristiga nominella medel-
avkastningen på placeringarna var 5,8 pro-
cent, vilket motsvarar en genomsnittlig reell 
årsavkastning	på	3,8	procent	från	och	med	
1997.	Solvensnivån	steg	till	126,3	procent	och	
solvenskapitalet	till	12,2	miljarder	euro.	De	
solvensbuffertar som samlats in genom en 
långsiktig fondering och placeringsverksamhet 
skyddar pensionstillgångarna från marknads-
fluktuationer.

 Premieinkomsten ökade med 7 procent till  
1	660	miljoner	euro	tack	vare	ökningen	av	
lönesumman till de arbetstagare som är 
försäkrade i Ilmarinen. I de företag som ingår 
i Ilmarinens konjunkturindex ökade antalet 
arbetstagare	i	januari–mars	med	2,1	procent	
jämfört med året innan. Vi utbetalade pensio-
ner	för	1	754	miljoner	euro	till	cirka	 
456	000	pensionstagare.	Den	genomsnittliga	
pensionen	steg	år	2022	till	1	845	euro	och	vid	
årsskiftet	gjordes	en	indexförhöjning	på	6,8	
procent i pensionerna.

Kostnadseffektiviteten i Ilmarinens verksam-
het har förbättrats avsevärt och mätt enligt 
omkostnads-procenten var Ilmarinen förra 
året det effektivaste bolaget inom branschen. 
Omkostnaderna som användes för den opera-
tiva	verksamheten	sjönk	i	januari–mars	med	3	
procent till 25 miljoner euro. Omkostnaderna 
utgjorde	0,37	procent	av	lönesumman.	Arbets-
pensionsbolagen övergick i början av året till 
bolagsspecifika omkostnadstariffer. Ändring-
en innebär att våra kunder drar nytta av vår 
förbättrade kostnadseffektivitet direkt i sina 
försäkringsavgifter.

Finlands ekonomi väntas gå in i en recession 
innevarande år och de långsiktiga utsikterna 
väcker oro. Staten har starkt skuldsatt sig 
under de senaste åren och de stigande ränte- 
utgifterna ökar utmaningarna inom ekonomin 
ytterligare. Samtidigt minskar befolkningen i 
arbetsför ålder, medan antalet pensionstagare 
ökar. Nativiteten har minskat under en lång tid 
och förra året föddes det lägsta antalet barn 
på	150	år	i	Finland.	Finansieringen	av	välfärds-
statens tjänster är en väldig utmaning för den 
kommande regeringen. Det kommer att krävas 
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Aktuellt om pensionssystemet 
Övergången till ålderspension sker nu avse-
värt mycket senare efter pensionsreformen 
2017.	Detta	framgår	av	Pensionsskyddscen-
tralens	undersökning	i	början	av	2023.	Förra	
året gick man emellertid i pension ett par 
månader tidigare än jämfört med året innan. 
Detta berodde på det stora antalet personer 
som gick i ålderspension i slutet av 2022. Den 
exceptionellt	stora	indexförhöjningen	på	6,8	
procent i arbetspensionerna ledde till en våg 
av pensionsansökningar. År 2022 tog finlän-
darna	ut	arbetspension	i	genomsnitt	vid	62,2	
års ålder. 

Den omkostnadsdel som ingår i arbets-
pensionsförsäkringsavgiften ändrades så att 
den fastställs bolagsspecifikt från ingången 
av	2023.	Nu	har	varje	arbetspensionsbolag	
egna avgiftsgrunder för omkostnadsdelen. 
Ändringen väntas öka konkurrensen mellan 
pensionsbolagen och ytterligare stärka moti-
vationen att effektivera verksamheten.

 Lagbestämmelserna om en precisering av 
hur företagarnas arbetsinkomst fastställs och 
en justering av arbetsinkomsternas nivå i gäl-
lande försäkringar trädde i kraft vid ingången 
av	2023.	År	2023	justerar	arbetspensions-
försäkringsbolaget arbetsinkomsterna för de 
företagare som har en årlig arbetsinkomst på 
under	15	000	euro,	såvida	det	inte	har	gjorts	
betydande ändringar i arbetsinkomsten under 
de senaste tre åren. Justeringarna inleds på 
våren. Arbetsinkomsten kan på arbetspen- 
sionsbolagets initiativ höjas med högst 4 000 
euro i samband med justeringen, vilket inne-
bär att höjningen av företagarens månatliga 
försäkringsavgift är skälig och endast stiger 
med högst 85 euro. Arbetsinkomsten kan 
också lämnas på tidigare nivå eller sänkas. 
Målet med ändringen är att förbättra företa-
garnas pensionsskydd och sociala trygghet 

samt att stöda verkställandet av lagen om 
pension för företagare. Det finns fortfarande 
ett behov av en mer omfattande reform av 
pensionssystemet och den sociala trygghe-
ten för företagare.

Omvärlden och placeringsmarknaden
Världsekonomins tillväxtutsikter är svaga på 
grund av den höga inflationen och central-
bankernas åtstramade penningpolitik. Enligt 
IMF väntas den globala ekonomin tillväxa 
med	2,8	procent,	ekonomin	i	USA	med	1,6	
procent, medan tillväxten i euroområdet vän-
tas	stanna	på	0,8	procent	år	2023.	

Inflationen har avmattats under början av 
året, då effekterna av den snabba prissteg- 
ringen på energi förra året stegvis har lättat. 
Den underliggande inflationen utan energi- 
och livsmedelsprisernas inverkan har emel-
lertid segt hållit sig på en hög nivå. I Förenta 
staterna steg konsumentpriserna med cirka 
fem procent och i euroområdet med cirka sju 
procent från året innan. I euroområdet beror 
prisökningarna till stor del på de stigande 
livsmedelspriserna, medan en viktig bak-
grundsfaktor till inflationen i Förenta staterna 
fortfarande är den strama arbetsmarknaden 
och lönetrycket särskilt inom servicesektorn.

En fortsatt hög underliggande inflation har 
sporrat den europeiska och amerikanska 
centralbanken att fortsätta åtstramningen 
av penningpolitiken och att höja räntorna. Å 
andra sidan har den amerikanska centralban-
ken redan börjat förutse kraftigare desinflato-
riska faktorer, vilket har stärkt marknadernas 
förväntningar på att inflationstakten jämnar ut 
sig under innevarande år och nästa år. 

Inom banksektorn kunde man se enskilda 
problem i samband med att Silicon Valley 
Bank kollapsade och UBS övertog den kris-
drabbade Credit Suisse. Den åtstramade 

åtgärder som stöder ekonomin och sysselsätt-
ningen och som även stöder nativiteten och 
arbetsrelaterad invandring. Dessa åtgärder 
och särskilt de långsiktiga realavkastningarna 
på pensionstillgångarna inverkar även i bety-

dande grad på finansieringen av pensionssys-
temet. Arbetspensionsbolagens solvensram 
bör revideras så att den gör det möjligt att 
eftersträva bättre avkastningar på lång sikt.” 
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Ekonomisk tillväxt och prognoser Kursutvecklingen på aktiemarknaden

penningpolitiken och problemen inom bank-
sektorn har ökat oron vad gäller den eko-
nomiska tillväxten och de stigande räntorna 
medför utmaningar för många branscher som 
i omfattande grad använder främmande kapi-
tal, t.ex. fastighetssektorn. 

Finlands ekonomi minskade under det sena-
re halvåret förra året och tillväxtutsikterna 
är svagare än inom det övriga euroområdet. 
Konsumenternas förtroende ökade i början 
av året, men förtroendet är fortfarande myck-
et svagt i förhållande till medelnivån på lång 
sikt. Sysselsättningen har utvecklats gynn-
samt trots de svaga ekonomiska utsikterna. 
Lönesumman i Ilmarinens kundbestånd ökade 
i	början	av	året	med	7,1	procent	och	antalet	
arbetstagare i konjunkturindexet ökade med 
2,1	procent	från	året	innan.

Under det första kvartalet var utvecklingen 
på kapitalmarknaden varierande, men som 
helhet var den positiv och aktiekurserna 
steg. Den amerikanska aktiemarknaden (S&P 
500-indexet) steg i januari–mars med cirka 
7,5 procent och det breda europeiska aktie-
indexet	(Stoxx	Europe	600)	med	8,5	procent.	
På Finlands aktiemarknad var stegringen 
måttligare, dvs. cirka två procent. 

De korta tvååriga räntorna sjönk i Förenta 
staterna, medan ränteförändringarna i euro-
området till slut var små. Den amerikanska 
centralbanken Fed höjde i början av året sina 
viktigaste styrräntor med 0,75 procentenhe-
ter	till	intervallet	4,75–5,00	procent.	Feds	ba-
lansräkning, som minskade då penningpoliti-
ken stramades åt i slutet av förra året, vände 
åter uppåt då Fed började stöda den ameri-
kanska banksektorn genom att utöka likvidi-
teten. Europeiska centralbanken ECB höjde 
sin viktigaste styrränta med en procentenhet 
till	3,5	procent	under	årets	första	kvartal.	
Marknaden väntar på att åtstramningen av 
penningpolitiken ska sakta av, och då det gäl-
ler Förenta staterna att den till och med ska 
lättas upp under året, fastän flera centralban-
kirer uppgett att de anser att marknadernas 
förväntningar är förhastade.

 Avkastningskurvorna på räntemarknaden 
har fortsatt att sjunka för statsobligationer 
både i Förenta staterna och euroområdet. 
Detta kan tolkas som att den ekonomiska till-
växten håller på att avmattas och kan innebä-
ra en vändpunkt inom penningpolitiken.

Kreditriskmarginalerna var i slutet av kvar-
talet nästan på samma nivå som i början av 

 Finland (OMX Helsinki)Europa	(EuroStoxx50)
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Premieinkomst och pensionsutgift i januari–mars 2023

året, fastän marknaden bjöd även på kraftiga 
rörelser särskilt inom bank- och fastighets-
sektorerna i början av året. Många enkätun-
dersökningar visar att kreditgivningsvillkoren 
har blivit strängare och att kreditefterfrågan 
har försvagats.

  Euron stärktes i januari–mars med en dryg 
procent i förhållande till US-dollarn till en nivå 
på	1,07.	Svenska	kronan	sjöng	i	förhållande	till	
euron till sin lägsta nivå efter finanskrisen. 

Försäkringsverksamhet
Premieinkomsten	steg	i	januari–mars	till	1	660	
(1	437)	miljoner	euro.	Premieinkomsten	ökade	
tack vare kundernas ökade lönesumma. Lö-
nesumman till de arbetstagare som är försäk-
rade	i	Ilmarinen	ökade	i	januari–mars	med	7,1	
procent	till	6	252	(5	836)	miljoner	euro.	An-
talet försäkringar minskade och uppgick vid 
utgången av mars till sammanlagt  
135	615	(140	290)	stycken.	Mätt	enligt	pre-
mieinkomsten steg kundanskaffningen netto 

till	70	(55)	miljoner	euro	och	kundlojaliteten	
var	97,1	(97,2)	procent	på	årsnivå.

Vid utgången av mars hade Ilmarinen sam-
manlagt	456	120	(454	628)	pensionstagare.	
Under det första halvåret utbetalades ersätt-
ningar	till	dem	för	sammanlagt	1	754	 
(1	635)	miljoner	euro.	I	januari–mars	utfär-
dades	sammanlagt	7	912	(9	590)	nya	pen-
sionsbeslut,	vilket	var	17	procent	färre	än	
året	innan.	Ilmarinen	utfärdade	2	361	(2	540)	
nya invalidpensionsbeslut, vilket motsvarar 
en minskning på 7 procent från året innan. I 
januari–mars	började	916	(959)	personer	få	
invalidpension eller rehabiliteringsstöd, vilket 
är 4 procent färre än året innan. Bolaget ut-
färdade	852	(1	082)	nya	rehabiliteringsbeslut.

Handläggningstiden för ansökningar om ål-
derspension	var	i	genomsnitt	9	(3)	dagar	och	
för ansökningar om invalidpension i genom-
snitt	37	(37)	dagar.
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Placeringsallokering, 31.3.2023Placeringsintäkter 2019–Q1/2023

Placeringsintäkter
Vid utgången av mars uppgick llmarinens pla-
ceringar till ett verkligt värde om totalt  
57	489	(56	264)	miljoner	euro.	Avkastningen	
på placeringarna till verkligt värde var +2,2 
(-2,2)	procent.	Den	årliga	medelavkastningen	
till verkligt värde har under de senaste fem 
åren varit 5,4 procent, vilket motsvarar en 
årlig realavkastning på i genomsnitt 2,0 pro-
cent.	Räknat	sedan	år	1997	har	totalavkast-
ningen på Ilmarinens placeringar till verkligt 
värde varit i genomsnitt 5,8 procent per år. 
Detta motsvarar en årlig realavkastning på 
3,8	procent.

Ränteplaceringarnas andel av placerings-
beståndet	var	30,2	(29,8)	procent	och	av-
kastningen	till	verkligt	värde	var	2,3	(-1,7)	
procent. Deras marknadsvärde uppgick till 
sammanlagt	17	355	(16	748)	miljoner	euro.	
Masslånens andel av Ilmarinens placerings-
tillgångar	var	25,7	(23,8)	procent	och	avkast-
ningen	2,5	(-2,1)	procent.	Masslånens	modi-
fierade	duration	var	4,1	(2,1)	år.

Andelen noterade och onoterade aktiepla-
ceringar samt kapitalplaceringar utgjorde 
46,8	(46,6)	procent	av	placeringarna.	Deras	
värde	uppgick	i	slutet	av	mars	till	26	905	 

(26	232)	miljoner	euro.	Andelen	noterade	
aktier	i	riskfördelningen	var	31,1	(28,5)	pro-
cent. Andelen inhemska aktieplaceringar 
av de noterade aktieplaceringarna var 28,8 
(29,8)	procent.	Avkastningen	på	aktiepla-
ceringarna	räknat	till	verkligt	värde	var	2,9	
(-3,5)	procent.	De	noterade	aktieplaceringar-
na	avkastade	4,3	(-6,4)	procent.	

Fastighetsplaceringarna uppgick vid ut-
gången	av	mars	till	6	850	(6	834)	miljoner	
euro. Fastighetsplaceringarnas andel av alla 
placeringar	var	11,9	(12,1)	procent,	och	total- 
avkastningen	på	dem	var	0,8	(0,6)	procent.	
I	slutet	av	mars	utgjordes	cirka	11,1	(11,5)	

procent av placeringstillgångarnas marknads-
värde av placeringar i hedgefonder, tillgångs-
placeringar och övriga placeringar. Deras 
sammanräknade	avkastning	var	0,8	(-0,5)	
procent och deras värde vid årets slut var  
6	380	(6	450)	miljoner	euro.

Resultat och solvens
Ilmarinens totalresultat till verkligt värde 
uppgick vid utgången av det första kvartalet 
till	407	(-1	267)	miljoner	euro.	Resultatet	av	
placeringsverksamheten till verkligt värde 
var	403	(-1	299)	miljoner	euro,	försäkrings-

Placeringarnas genomsnittliga nominella avkastning  
för 5 år var 5,4 % och realavkastningen 2,0 %.
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Solvens 2019–Q1/2023

Totalresultat  2019–Q1/2023, miljoner euro

Q1/2023

m
d 

eu
ro
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rörelsens	resultat	3	(20)	miljoner	euro	och	
resultatet	av	omkostnadsrörelsen	1	(12)	mil-
joner euro. Omkostnadernas förhållande till 
lönesumman och arbetsinkomsten som mäter 
kostnadseffektiviteten	förbättrades	till	0,37	
(0,40)	procent	i	början	av	året	och	omkost-
naderna per pensionstagare och försäkrade 
minskade	till	22	(23)	euro.
Solvensnivån	steg	till	126,3	(125,8)	procent	

och	solvenskapitalet	var	12	199	(11	777)	miljo-
ner euro. Eget kapital som ingår i solvenskapi-
talet	var	216	(213)	miljoner	euro,	värderings-
differensen mellan verkliga värden och redovi-
sade	värden	var	12	391	(12	134)	miljoner	euro	
och det ofördelade tilläggsförsäkringsansvaret 
var	-398	(-559)	miljoner	euro.

Den försäkringstekniska ansvarsskulden 
uppgick	till	45	913	(45	198)	miljoner	euro.	I	
solvensansvarsskulden	på	46	443	(45	728)	
miljoner euro beaktas inte ofördelat tilläggs-
försäkringsansvar eller arbetspensionsförsäk-
ringsavgifter som bör betraktas som öppna 
fordringar för grundförsäkring enligt FöPL.

Personal 
Det genomsnittliga antalet anställda (årsver-
ken)	i	januari–mars	var	576	(583).	Personalens	
energinivå följs aktivt upp med pulsenkäten 
Työvire varannan månad. Energinivån är på en 
utmärkt	nivå	(4,3	på	skalan	1–5).	Personalens	
vilja att rekommendera bolaget, dvs. eNPS var 
i	början	av	året	i	genomsnitt	+43	(ökning	med	
+3	från	situationen	vid	utgången	av	2022)	på	
skalan	-100	–	+100.

Efter pandemin har de praktiska arbetssät-
ten begrundats i samarbete mellan Ilmarinens 
ledning och personal. I januari–februari ordna-
des öppna workshoppar på vilka man dryftade 
de nya kraven på arbetssätten, arbetslokaler-
na och arbetsredskapen och hur det lönar sig 
att reagera på dem. På grundval av de idéer 
som togs fram i workshopparna gjordes flera 
olika ändringar i arbetslokalerna. Vi prövade 
bland annat nya teknologiska lösningar inom 
hybrid mötesteknik. Vi tillämpar fortfarande en 
hybridmodell som innebär att minst 40 pro-
cent av arbetet görs på kontoret.

 Ilmarinens jämställhets- och likabehand-
lingsplan	uppdaterades	i	början	av	2023.	Som	

helhet uppfylls jämställdhet och likabehandling 
väl i Ilmarinen. De mål som ställdes i den tidi-
gare jämställhets- och likabehandlingsplanen 
har i huvudsak uppnåtts. Då det gäller avlö-
ningen uppfylls jämställdheten bättre än inom 
branschen i genomsnitt. I Ilmarinen är lönen till 
kvinnorna i genomsnitt 82 procent av männens 
löner. Löner som betalas för samma uppgift 
skiljer sig inte utifrån kön mer än vad gäller 
normala lönevariationer. Målen för den följan-
de perioden ansluter sig till förankringen av en 
genuint jämställd verksamhetskultur som inklu-
derar alla som en del av vardagen.

Våra kunder sköter i allt större grad sina ären-
den digitalt. Detta återspeglas som förändring-
ar i vår organisation som betjänar privatkunder 
i pensionsärenden. I Ilmarinen genomfördes i 
februari–mars	2023	omställningsförhandling-
ar omfattande uppgifterna inom skötseln av 
pensionsärenden och kundservice. Målet är att 
förbättra tjänsterna för privatkunder och att 
förnya vår servicemodell så att den allt bättre 
stöder kundernas behov. Den viktigaste änd-
ringen är att vi avstår från en separat kundser-
vice och kombinerar den med processen för 
skötseln av privatkundernas pensionsärenden. 
Ändringen gör kundservicen smidigare och ef-
fektiverar verksamheten då kunderna kan skö-
ta sina ärenden från början till slut på en gång. 
Som ett resultat av omställningsförhandlingar-
na ändrades uppgifterna, men det gjordes inga 
personalminskningar.

Under årets första kvartal var vår personal 
endast i liten skala borta från arbetet på grund 
av	sjukdom.	Vår	sjukfrånvaroprocent	var	1,82	
(2,16	%).	Vi	har	sporrat	vår	personal	att	sköta	
sitt eget och arbetsgemenskapens välbefinna-
de genom lekfulla tävlingar, där praxisen och 
handlingsprinciperna för ledningen av arbets-
förmågan introduceras med hjälp av uppgifter 
som ska utföras i grupp. I februari–mars deltog 
vi också i Finlands Olympiska Kommittés projekt 
”Liikkumalla hyvää”, inom ramen för vilka nästan 
200 anställda i Ilmarinen främjade en aktiv var-
dag och utökade motionen i vardagen genom 
små handlingar och genom att sporra varandra. 
Under det fyra veckor långa projektet rörde vår 
personal på sig över 22 000 kilometer. 

Finlands Simundervisnings- och Livrädd-
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ningsförbund	rf	(FSL)	beviljade	fyra	anställda	
livräddningsmedaljer för ett exemplariskt 
agerande då de mitt under avdelningens 
planeringsdag i september 2022 räddade en 
människa som hade hamnat i vattnet. 

Ändringar i Ilmarinens förvaltning 
Ilmarinens ordinarie bolagstämma den 27 
mars	2023	valde	verkställande	direktör	för	
YIT Oyj Heikki Vuorenmaa till ledamot i för-
valtningsrådet i stället för Markku Moilanen. 
Övriga ledamöter fortsätter i sina uppgifter. 

Som förvaltningsrådets ordförande fortsät-
ter koncernchef för Metsä Group Ilkka Hämä-
lä. Verksamhetsledare för Akavas Specialor-
ganisationer rf Salla Luomanmäki fortsätter 
som förvaltningsrådets vice ordförande och 
ordförandens första ersättare. Som andra 
vice ordförande fortsätter styrelseordförande 
för SOL Palvelut Oy Juhapekka Joronen. 

Ilmarinens förvaltningsråd valde direktör för 
intressebevakning vid STTK ry Minna Ahtiai-
nen till ny ledamot i Ilmarinens styrelse i stäl-
let för Marja-Liisa Rajakangas och ansvarig 
jurist vid Byggnadsförbundet rf Jyrki Ojanen 
till ny ledamot i stället för Matti Harjuniemi 
fr.o.m.	den	27	mars	2023.	Övriga	ledamöter	
fortsätter i sina uppgifter. 

Styrelsen organiserade sig efter den ordi-
narie bolagsstämman. Det gjordes inte några 
ändringar i styrelsens presidium. Som ordfö-
rande för styrelsen fortsätter verkställande 
direktör för Valmet Oyj Pasi Laine. Ordföran-
de för FFC rf Jarkko Eloranta fortsätter som 
styrelsens vice ordförande samt som ord-
förandens första ersättare. Som andra ord-
förande fortsätter verkställande direktör för 
Finlands Näringsliv Jyri Häkämies.

Till styrelsens nominerings- och ersätt-
ningsutskott hör fortfarande som ordförande 
Pasi Laine, verkställande direktör, Valmet 
Oyj samt som medlemmar Jarkko Eloran-
ta, ordförande, FFC rf och Jyri Häkämies, 
verkställande direktör, Finlands Näringsliv. 
Till revisions- och riskhanteringsutskottet 
hör fortfarande som ordförande Seppo Parvi, 
ekonomidirektör, Stora Enso Oyj samt som 
medlemmar Jukka Erlund, ekonomi- och 
finansdirektör, Kesko Abp och Timo Kokkila, 

verkställande direktör, Pontos Oy samt som ny 
medlem Jyrki Ojanen, ansvarig jurist, Bygg-
nadsförbundet rf.

Händelser efter redovisningsperioden
Ilmarinens styrelse utnämnde den 28 april 
Kaisa Ala-Laurila till kommunikationsdirektör 
och Mira Kauppi till direktör för ekonomi och 
riskhantering.

Framtidsutsikter och centrala  
osäkerhetsfaktorer
En utdragen inflation, en försvagning av kon-
sumenternas köpkraft och Rysslands krigsåt-
gärder mot Ukraina kastar en skugga över 
världsekonomins tillväxtutsikter. Den globala 
ekonomiska tillväxten väntas bli 2,8 procent 
år	2023	och	i	Finland	väntas	ekonomin	mins-
ka med 0,2 procent.

Ilmarinens premieinkomst väntas öka tack 
vare större lönesummor, men tillväxttakten 
väntas bli långsammare än året innan. 

En långvarig inflation, en åtstramning av 
centralbankernas penningpolitik och en för-
sämring av företagens resultatutsikter skapar 
osäkerhet på marknaden. Ett utdraget ryskt 
angreppskrig och en eventuell tillspetsning av 
andra geopolitiska spänningar bidrar till att 
öka nervositeten på marknaden.

De viktigaste riskerna som inverkar på 
Ilmarinens verksamhet och arbetspensions-
systemet är kopplade till utvecklingen av 
sysselsättningen och lönesumman, föränd-
ringar i antalet begynnande invalidpensioner, 
osäkerheten på placeringsmarknaden och till 
utvecklingen av befolkningsstrukturen och 
nativiteten. Nativiteten har varit exceptionell 
låg under de senaste åren.

Närmare information
• Jouko Pölönen, verkställande direktör,  
tfn	050	1282

• Mikko Mursula, vice verkställande direktör, 
placeringar,	tfn	050	380	3016	

• Annukka Lalu, tjf. kommunikationsdirektör, 
tfn	050	563	4211
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Bilagetabeller

Resultatanalys, mn euro 1.1–31.3.2023 1.1–31.3.2022 1.1.–31.12.2022

Resultatets uppkomst

Försäkringsrörelsens resultat 3 20 132
Resultatet av placeringsverksamheten till verkligt 
värde 403 -1 299 -4 801

+ Nettointäkter av placeringsverksamheten till 
verkligt värde 1 252 -1 352 -4 009

- Avkastningskrav på ansvarsskulden -849 53 -792
Resultat av omkostnadsrörelsen 1 12 58
Övrigt resultat 0 0 18
Totalresultat     407 -1 267 -4 592

1)	 Pensionstillgångar	i	förhållande	till	ansvarsskulden	enligt	11	§	10	punkten	i	SHM:s	förordning	(614/2008).	
2)	Solvenskapital	i	förhållande	till	solvensgränsen.

Sammanfattning av nyckeltalen 1.1–31.3.2023 1.1–31.3.2022 1.1–31.12.2022

Premieinkomst, mn euro 1 660 1 556 6 558

Nettointäkter av placeringsverksamheten till 
verkligt värde, mn euro 1 252 -1 352 -4 009

Nettointäkter av placeringsverksamheten på  
sysselsatt kapital, % 2,2 -2,2 -6,6

31.3.2023 31.3.2022 31.12.2022

Ansvarsskuld, mn euro 45 913 45 823 45 198

Solvenskapital, mn euro 1) 12 199 15 265 11 777

    i förhållande till solvensgränsen 1,6 1,7 1,7

Pensionstillgångar, mn euro 2) 58 642 60 201 57 505

   i procent av ansvarsskulden 126,3 134,0 125,8

ArPL-lönesumma, mn euro  3) 26 420 23 675 24 924

FöPL-arbetsinkomstsumma, mn euro 3) 1 723 1 701 1 705
1)	Beräknat enligt de bestämmelser som gällt vid respektive tidpunkt (motsvarande princip gäller också de övriga 
solvensnyckeltalen).

2)	Ansvarsskuld	+	solvenskapital	enligt	11	§	10	punkten	i	SHM:s	förordning	(614/2008).	
3)	En	uppskattning	av	de	försäkrades	löne-	och	arbetsinkomstsumma	för	hela	året.	

Solvenskapital och solvensgränser 31.3.2023 31.3.2022 31.12.2022

Solvensgräns, mn euro 7 557 8 919 6 990
Solvenskapitalets maximibelopp, mn euro 22 670 26 757 20 970
Solvenskapital , mn euro 12 199 15 265 11 777
Solvensnivå % 1) 126,3 134,0 125,8
Solvensställning 2) 1,6 1,7 1,7
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Placeringsfördelning 
(till verkligt värde)

Basallokering Risk- 
fördelning

31.3.2023 31.3.2022 31.12.2022 31.3.2023 31.3.2022 31.12.2022

mn euro % mn euro % mn euro % mn euro        %        %        %

Ränteplaceringar  
sammanlagt

17 354,7 30,2 17 406,5 29,4 16 748,2 29,8 18 608,2 32,4 24,5 26,6

Lånefordringar	¹⁾ 1 774,6 3,1 2 077,9 3,5 1 778,3 3,2 1 774,6 3,1 3,5 3,2

Masskuldebrevslån 14 758,8 25,7 14 781,7 25,0 13 390,5 23,8 18 287,0 31,8 27,2 31,5

Övriga finansmarknads-
instrument och insättningar 
¹⁾	²⁾

821,3 1,4 546,9 0,9 1 579,4 2,8 -1	453,3 -2,5 -6,2 -8,1

Aktieplaceringar  
sammanlagt

26 904,5 46,8 29 314,8 49,6 26 231,9 46,6 26 820,3 46,7 49,7 44,1

Noterade	aktier	³⁾ 17 990,8 31,3 20 477,7 34,6 17 419,5 31,0 17 906,6 31,1 34,8 28,5

Kapitalplaceringar ⁴⁾ 7 432,6 12,9 7 591,2 12,8 7 329,0 13,0 7 432,6 12,9 12,8 13,0

Onoterade aktier ⁵⁾ 1 481,1 2,6 1 245,9 2,1 1 483,4 2,6 1 481,1 2,6 2,1 2,6

Fastighetsplaceringar 
sammanlagt

6 850,2 11,9 6 705,6 11,3 6 834,0 12,1 6 878,8 12,0 11,4 12,2

Direkta fastighets- 
placeringar

6 135,2 10,7 5 999,8 10,1 6 127,4 10,9 6 163,8 10,7 10,2 10,9

Fastighetsplaceringsfonder 
och kollektiva investeringar

715,0 1,2 705,8 1,2 706,6 1,3 715,0 1,2 1,2 1,3

Övriga placeringar  6 379,7 11,1 5 722,4 9,7 6 450,1 11,5 6 518,7 11,3 10,4 12,2

Placeringar i hedgefonder	⁶⁾ 4 843,1 8,4 4 155,7 7,0 4 817,6 8,6 4 843,1 8,4 7,0 8,6

Tillgångsplaceringar 11,6 0,0 152,6 0,3 70,3 0,1 94,0 0,2 0,5 0,7

Övriga placeringar ⁷⁾ 1 524,9 2,7 1 414,0 2,4 1 562,3 2,8 1 581,6 2,8 2,8 3,0

Placeringar sammanlagt 57 489,0 100,0 59 149,2 100,0 56 264,2 100,0 58 826,1 102,3 96,1 95,1

Derivatens inverkan -1	337,1 -2,3 3,9 4,9

Placeringar sammanlagt 
till verkligt värde

57 489,0 100,0 59 149,2 100,0 56 264,2 100,0 57 489,0 100,0 100,0 100,0

Masskuldebrevsportföljens	modifierade	duration	var	4,1	år.
1)	 Inkluderar	upplupna	räntor.
2)	Inkluderar kassa och bank samt köpeskillingsfordringar 
och	-skulder.

3)	Inkluderar blandfonder, om dessa inte kan hänföras till 
någon	annan	post.

4)	Inkluderar kapitalfonder och mezzaninefonder samt 
placeringar	i	infrastruktur.

5)	Inkluderar	även	onoterade	fastighetsplaceringsbolag.
6)	Inkluderar alla typer av andelar i hedgefonder obero-
ende	av	fondens	strategi.

7)	Inkluderar de poster som inte kan hänföras till andra 
placeringsslag.
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Nettoavkastning på place-
ringsverksamheten till 
verkligt värde

Nettointäkter 
av placering-

arna, mark-
nadsvärde8)

Sysselsatt
kapital9)

Avkastning 
på syssel-

satt kapital, 
%

Avkastning 
på syssel-

satt kapital, 
%

Avkastning 
på syssel-

satt kapital, 
%

31.3.2023 31.3.2023 31.3.2023 31.3.2022 31.12.2022

mn euro mn euro % % %

Ränteplaceringar  
sammanlagt 391,7 17 341,0 2,3 -1,7 -5,2

Lånefordringar 1) 20,0 1	784,9 1,1 0,8 3,2

Masskuldebrevslån 350,4 14	029,2 2,5 -2,1 -6,4

Övriga finansmarknadsinstru-
ment och insättningar 1)2) 21,3 1	526,9 1,4 -1,1 -3,5

Aktieplaceringar sammanlagt 760,1 26 097,4 2,9 -3,5 -10,2

Noterade aktier 3) 747,8 17	249,7 4,3 -6,4 -14,5

Kapitalplaceringar 4) -14,1 7	366,9 -0,2 4,3 -2,7

Onoterade aktieplaceringar	5) 26,4 1	480,8 1,8 2,6 21,3

Fastighetsplaceringar 
sammanlagt 52,0 6 817,4 0,8 0,6 1,3

Direkta fastighetsplaceringar 50,9 6	104,2 0,8 0,4 0,8

Fastighetsfonder och kollekti-
va investeringsföretag 1,1 713,2 0,2 2,3 6,3

Övriga placeringar  
sammanlagt 48,4 6 286,8 0,8 -0,5 -1,1

Placeringar i hedgefonder	6) 21,4 4	733,5 0,5 2,6 8,2

Tillgångsplaceringar 5,1 27,9 - - -

Övriga placeringar 7) 21,9 1	525,4 1,4 -10,3 -22,0

Placeringar sammanlagt 1 252,1 56 542,6 2,2 -2,2 -6,6

Intäkter, kostnader och drift-
kostnader som inte hänförs till 
placeringsslag

-0,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Nettointäkter av placerings-
verksamheten till verkligt 
värde

1 252,0 56 542,6 2,2 -2,2 -6,6

1)	 Inkluderar	upplupna	räntor.
2)	Inkluderar kassa och bank samt köpeskillingsfordrin-
gar	och	-skulder.

3)	Inkluderar även blandfonder, om de inte kan hänföras 
annanstans.

4)	Inkluderar kapitalfonder och mezzaninefonder samt 
infrastrukturplaceringar.

5)	Inkluderar även onoterade fastighetsinvesterings-
bolag.

6)	Inkluderar alla slag av andelar i hedgefonder oberoen-
de	av	fondens	strategi.

7)	Inkluderar poster som inte kan hänföras till övriga 
placeringsslag.

8)	Förändringen av marknadsvärdet mellan början och 
slutet av rapporteringsperioden – kassaflöden under 
perioden (med kassaflöde avses skillnaden mellan 
försäljning/intäkter	och	köp/kostnader).

9)	Sysselsatt kapital = Marknadsvärdet i början av rap-
porteringsperioden + dagligen/månatligen tidsavväg-
da	kassaflöden.


